Ordinum ne faciant processus contra fratres, ac in ipsos imperium et brachium saeculare exercent.

19. Alii vero ipsos extra claustra degen-

Decima nona extra claustra degentes; tes sub eorum protectione recipiunt, eos que sic permanere permittunt, cosque, etiam invitis suis superioribus, detinent.

20. Aliqui vero bonorum ipsorum fra-

Vigesima bona fratum; trum tamquam ad eos, si extra claustra defuncti fuerint, spectantium, possessionem occupare presumunt, et ad habitum Religionis reversis sua bona consignare nolunt.

21. Ac etiam uniones a Sede praedicta

Vigesima prima uniones beneficiorum; aut alias rite factas de beneficiis ecclesiasticis impediunt, et sibi relaxare debere volunt, et contradictores excommunicacionis gladio feriunt.

22. Alii vero regulares campanas die-

Vigesima se- cunda a campa- nas et missas; bus festivis pulsare, vel eodem tempore, quo ipsi celebrant, missas celebrare nolunt.

23. Aliqui etiam, pro licentia danda

Vigesima tercia licentias domos aedificandi; aedificandi quamdam domum regularem, triginta vel quadraginta ducatos exigere non erubuerunt.

24. Alii vero eos mortuorum corpora

Vigesima qua- ta mortuorum; associare, alii autem illos cum parocho similia munera subire non permittunt, nisi maior canonicorum pars intervenerit.

25. Alii vero mortuorum officia in re-

Vigesima quin- ta officia pro mortuis. gularium ecclesiis peragi nolunt, nisi cum ipsorum praesentia, et ipsorum moniales vel alias personas, etiam si in earum fu-

nere parochius intervenire non deberet, sepelire prohibent, nisi ipsi parocho prius certum quid solutum fuerit; et si aliquem ipsi sciverint in regularium ecclesiis sepulturam eligisse, eum, ut dicitur, non ante ad illas deferrc sinunt, quam ad parochi ecclesiam delatum, inibique officium peractum fuerit.

26. Postremo vero testamenta sine pres-  
byterorum praesentia fieri prohibit, et si quid ipsis regularibus relictum fuerit, id asserentes contra concilii Tridentini canones esse, revocare omnino procurant.

§ 2. Ac propterea volentes praemissis ac aliis similibus excessibus et gravaminibus, ex nostri pastoralis officii debito providere, attendentes etiam illos qui onus diei et aestus, tam in praedicationibus quam in ceteris spiritualibus muneribus quotidie sustinent, nisi etiam aliquantisper subleventur, facile fore ut oppressi a suis officiis omnino desistant, ne in posterum eis aliquod inferatur gravamen, concilii Tridentini huiusmodi decreta, quorum falsa seu minus vera intelligentia praemissa irrepserunt, quorumque declaratio nonnisi ad nos spectat, modo et forma infrascripta declaranda censuimus.